Тематическое планирование  в рамках реализации Дистанционного обучения в период с 13.04.20 по 30.04.20
По предмету « Музыка»
	класс
	Дата проведения урока
	Тема урока 
	Д/З
	Сроки выполнения
	Электронный образовательный ресурс
	Форма предоставления результата

	1 А
	13.04.20





20.04.20







27.04.20
	У каждого свой музыкальный инструмент.


Музыкальные инструменты.






Чудесная лютня  
	Дать определения терминам: рояль, гитара.

Дать определения терминам – арфа, флейта, клавесин.


Дать определения - лютня
	20.04





27.04







04.05
	https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=6v-iblwwnWQ&feature=emb_title ( ссылка  для просмотра)






https://www.youtube.com/watch?v=6v-iblwwnWQ( ссылка  для просмотра)






https://www.youtube.com/watch?v=tBrHIsHpXDw&feature=emb_title( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	1 Б
	13.04



     
 20.04








 27.04
	У каждого свой музыкальный инструмент

Музыкальные инструменты.







Чудесная лютня  
	 Дать определения терминам: рояль, гитара

Дать определения терминам – арфа, флейта, клавесин.



Дать определения - лютня
	20.04


         
           27.04



           




04.05   
	https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=6v-iblwwnWQ&feature=emb_title ( ссылка  для просмотра)






https://www.youtube.com/watch?v=6v-iblwwnWQ( ссылка  для просмотра)






https://www.youtube.com/watch?v=tBrHIsHpXDw&feature=emb_title( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	2А
	 13.04



     20.04




27.04
	Звучит нестареющий Моцарт

Симфонический оркестр



Волшебный цветик семицветик
	Определения симфония, рондо 

Определение- партитура.




Определение орган
	20.04



          27.04



          04.05

	https://www.youtube.com/watch?v=sv_XTbFyZY4( ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=l5lpVAOqUS4( ссылка  для просмотра)


https://www.youtube.com/watch?v=jz7dIupGaTU( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	2Б
	15.04



      22.04



29.04
	Звучит нестареющий Моцарт

Симфонический оркестр


Волшебный цветик семицветик
	Определения рондо, симфония


Определение – партитура.

Определение – орган
	22.04


          
           29.04


06.05
	https://www.youtube.com/watch?v=sv_XTbFyZY4( ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=l5lpVAOqUS4( ссылка  для просмотра)


https://www.youtube.com/watch?v=jz7dIupGaTU( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	3А
	15.04




     22.04




29.04
	Симфония Героическая Л.Бетховена


Мир Л.Бетховена

  

Чудо-музыка. Ритмы джаза
	Определения дирижер, тема, партия


Определение – выразительность

Определение - ритм
	22.04




29.04




06.05
	https://www.youtube.com/watch?v=Zpw4jTaIxFc( ссылка  для просмотра)





https://www.youtube.com/watch?v=zwO63X2Q-DE( ссылка  для просмотра)


https://www.youtube.com/watch?v=GiHm4DoBIMw( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	3Б
	15.04




      22.04


  
    
 29.04
	Симфония Героическая Л. Бетховена


Мир Л.Бетховена



Чудо-музыка. Ритмы джаза
	Определения дирижер, тема, партия


Определение – выразительность

Определение - ритм
	22.04




29.04



          06.05
	https://www.youtube.com/watch?v=Zpw4jTaIxFc( ссылка  для просмотра)





https://www.youtube.com/watch?v=zwO63X2Q-DE( ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=GiHm4DoBIMw( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	4А
	15.04






22.04




    29.04


	Мастерство исполнителя (П. Чайковский)


Муз. инструменты – гитара



Древнерусская музыка 
	Определения композитор, исполнитель



Определения – обработка, переложение



Перечислить старинные русские инструменты
	22.04





29.04




          06.05

	https://www.youtube.com/watch?v=X4GlvD_BR-Y( ссылка  для просмотра)




https://www.youtube.com/watch?v=SMd603g7S5c( ссылка  для просмотра)





https://www.youtube.com/watch?v=UmREvq4V1tU( ссылка  для просмотра)




	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	4 Б
	15.04





22.04




29.04


	Мастерство исполнителя



Муз. инструменты – гитара



Древнерусская музыка 

	Определения композитор, исполнитель


Определения – обработка, переложение



Перечислить старинные русские инструменты
	22.04





29.04




06.05

	https://www.youtube.com/watch?v=X4GlvD_BR-Y( ссылка  для просмотра)




https://www.youtube.com/watch?v=SMd603g7S5c( ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=UmREvq4V1tU( ссылка  для просмотра)



	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	5 А
	15.04


22.04



29.04
	Застывшая музыка

Полифония в музыке и живописи 

Музыка на мольберте 
	Динамика, тембр, ритм

Музыкальные формы


Понятие – сюита
	22.04


29.04



06.05
	https://www.youtube.com/watch?v=VZYT_AO4WsA( ссылка  для просмотра)


https://www.youtube.com/watch?v=t4X-L3v4FSY( ссылка  для просмотра)


https://www.youtube.com/watch?v=7xBaImBeOjY( ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	6 А
	18.04





    
  25.04
	Увертюра – фантазия П. Чайковского
«Ромео и Джульетта» 
 

Мир муз. театра. Балет. 
	Музыкальные образы героев



        Понятие- балет             
	25.04





            02.05
	https://www.youtube.com/watch?v=dIHzNtBhS90( ссылка  для просмотра)






https://www.youtube.com/watch?v=PMGRdsJvlUM ссылка  для просмотра)


	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	
6 Б
	
18.04





     25.04
	
Увертюра – фантазия П. Чайковского
«Ромео и Джульетта» 
 
Мир муз. театра. Балет
	
Музыкальные образы героев



  Понятие - балет
	 
25.04





    02.05
	
https://www.youtube.com/watch?v=dIHzNtBhS90( ссылка  для просмотра)





https://www.youtube.com/watch?v=PMGRdsJvlUM ссылка  для просмотра)


	
Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	7 А
	18.04



25.04
	Симфонии С. Прокофьева, Л.Бетховена

Симфонии Ф.Шуберта, В.Калинникова

	Понятие – симфония


Понятие – симфония 
	25.04



02.05
	https://www.youtube.com/watch?v=GUIy2Fv5qsE ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=qv7WccBm0VA ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	7 Б
	18.04



     25.04
	Симфонии С. Прокофьева, Л.Бетховена

Симфонии Ф.Шуберта, В.Калинникова

	Понятие – симфония


Понятие – симфония
	25.04



            02.05
	https://www.youtube.com/watch?v=GUIy2Fv5qsE ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=qv7WccBm0VA ссылка  для просмотра)

	Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя

	
8 
	
18.04




25.04
	
Классика в современной обработке


Симфония № 7 Шостаковича «Ленинградская»
	
Понятие – рапсодия, блюз


Понятие - симфония
	
  25.04



            02.05
	
https://www.youtube.com/watch?v=pdwGU1QIkoM
(ссылка  для просмотра)



https://www.youtube.com/watch?v=0o9tSVO2sv4(ссылка  для просмотра)


	
Дать определение в тетради  с последующей проверкой учителя




